DECLARO a Dispensa de Licitação, com fundamento nos artigos 416,
inciso II e 420 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC (NOC
10.901), e subsidiariamente à Lei n.º 13.303/2016, em favor da empresa CDM
LOCADORA EM GERAL LTDA , inscrita no CNPJ nº 53.353.105/0001-90, no valor
de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais) , para ccontratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículo automotor
com manutenção e seguro, sem motorista e sem fornecimento de combustível, a ser
utilizado em viagens a serviço com o deslocamento de seu corpo técnico de